

Nr 571.

Av herr **Jansson** i Örebro, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 241, angående anslag till Statens sinnessjukhus: Avlöningar m. m.*

I proposition nr 241 med personalförteckning för statens sinnessjukhus uppdelas eldaretjänsterna i tvenne lönegrader: A 6 respektive A 5. Representerarna för statens sjukhuspersonals förbund anse, att samtliga eldare under sin tjänstgöring vid ångpannorna ha samma ansvar för maskinläggningarna och driften av dessa, samt understryka vikten av yrkesskicklighet och vad den betyder för ekonomisk eldning. Vidare påpekas att eldarna i viss omfattning utföra sådana arbeten, för vilka egentligen hantverkare skulle vara anställda. Personalförbundets krav att samtliga eldare-tjänster borde placeras i lönegrad A 6 är således väl motiverat.

Detsamma gäller också hantverksföreståndarna, varför differentieringen för deras vidkommande är orättvis och meningslös. Samtliga böra placeras i lönegrad A 10. Hantverkarna, som utföra ett synnerligen kvalificerat arbete, böra uppflyttas till lönegrad A 7. Förhållandet är enahanda beträffande föreståndarna för djurstall, vilka samtliga böra placeras i lönegrad A 6.

Lönebeloppen för gruppen extraordinarie befattningshavare på lönegrad Ek, vilkas löneförhållanden bestämmas av kungl. brev 15/5 1939 äro både omotiverade och upprörande. Då grundlönen i lägsta dyrort uppgår till 1 488 kronor och i högsta dyrort 1 944 kronor, kan deras arbete inte ens ge dem ett nödortfigt uppehälle. För tjänstemän inom statsförvaltningen finnes en löneplan fastställd, vilken är graderad från 1 till 34 och avsedd som en mall, inom vilken samtliga tjänstemän böra kunna placeras. Lägsta lönen i lägsta dyrortsgrupp utgör för år 1 938 kronor. Den kvinnliga biträdespersonalen vid sinnessjukhusen, s. k. kvinnliga ekonomister av 3:e och 4:e klass, utför ett arbete, som är oundgängligen nödvändigt för sjukhusens drift, det är också tungt och ansvarsfullt. Det finnes sålunda ingen rimlig anledning att ha dessa befattningshavare placerade i en särskild löneplan med betydligt lägre lönebelopp än beloppen i den vanliga löneplanen. Det måste också betraktas som helt omotiverat att hålla samtliga dessa tjänster som extra ordinarie. Även de sakkunniga framhålla: » . . . att det här i allmänhet är fråga om befattningshavare, som äro oundgängligen behövlige för det löpande arbetets behörige gång . . . » Med de svårigheter som för närvarande föreligga för nyrekrytering av personal bör det också ligga i sinnessjukvårdens intresse att betala konkurrensdugliga löner.

Under hänvisning till ovanstående får jag hemställa om följande ändring i propositionens personalförteckning:

127	eldare	A	6
160	hantverksföreståndare	A	10
107	hantverkare	A	7
16	föreståndare för djurstall	A	6
107	manliga ekonomister av 1:a klass	A	5
	övriga	» » » 2:a »	Eo	5
	47 kvinnliga	» » » 2:a »	A	3
100	»	» » » 3:e »	A	2
25	»	» » » 3:e »	Eo	2
450	»	» » » 4:e »	A	1
129	»	» » » 4:e »	Eo	1

Stockholm den 10 april 1945.

Erik Jansson.